
COPIA

COMUNE DI SANT'ANGELO DI BROLO
Città Metropolitana di Messina

AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Determinazione n. 190 del 26/05/2025 R.G. n. 347 del 29/05/2025 

Oggetto: Acquisto ulteriori attrezzature indispensabilI per i seggi elettorali. Impegno e affidamento 
servizio. CIG: B6B22F8501

Il Responsabile del Procedimento PALAZZOLO MICHELA sottopone al Dirigente la seguente 
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di 
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e 
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché 
conforme a legge, statuto e regolamento.

Premesso che con  delibera  di G. C.  n.  85 del 30/04/2025,  esecutiva  ai sensi di legge, è stato dato al 
Responsabile dell’Area AA GG AA SS  apposito atto di indirizzo per l'impegno somme per l'acquisto di 12 
brandine per i seggi elettorali  ed è stata  contestualmente assegnata   la complessiva somma di €   1.680,00;
Vista la determina n. 305  del 07/05/2025 con la quale è stata impegnata la somma di Euro 1.680,00  ed è 
stato affidato il servizio di fornitura alla Ditta RUGGERI CARMELO S.R.L. PIAZZA MIRENDA, 10 BROLO 

(ME) 98061  PARTITA IVA: 03248680831, in data 02/05/2025 prot. 5470,  dell’importo complessivo di euro  
1680,00,  IVA compresa  
VISTA la fattura n. 26/A del 23/05/2025 prot. 6505 del 26/05/2025   della Ditta RUGGERI CARMELO S.R.L. 

PIAZZA MIRENDA, 10 BROLO (ME) 98061  PARTITA IVA: 03248680831, in data 02/05/2025 prot. 5470,  
dell’importo complessivo di euro  1680,00,  IVA compresa, per la fornitura di 12 brandine elettorali per i 
seggi; 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione in quanto la fornitura è stata effettuata dalla Ditta come 
da fattura;
VISTA la Legge  n. 142/1990, recepita dalla L.R. n.48/1991e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la Legge  Regionale n.07/2002 e successive modifiche ed integrazioni;  
VISTO l’art. 125 del Decreto Legislativo 12/04/2006, n.163;
Visto il D. Lgs.  n. 36/2023  che disciplina l’affidamento di contratti pubblici di appalti di lavori, 
servizi e forniture;  
VISTO il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia;
DATO ATTO  che:



- è stato acquisito con esito positivo il DURC on line  Prot. n. 48714249  valido  sino al  13/08/2025
- per l’intervento in atto è stato acquisito il   CIG : CIG: B6B22F8501
- il Responsabile del Procedimento  per la fornitura di che trattasi è  la dipendente Michela Palazzolo;
Visto  il vigente O.A.EE.LL. in Sicilia, 

DETERMINA
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma complessiva di €   1.680,00,  che è impegnata con Determina n. 
305/2025, come segue:
- Euro   1377,05  in favore della Ditta CARMELO S.R.L. PIAZZA MIRENDA, 10 BROLO (ME) 98061  

PARTITA IVA: 03248680831;
- Euro  302,95    per IVA al 22% in favore dell'erario;
disponibile su Missione  01, Programma 07, Titolo I, Macroaggregato 03,  Cap.88, del redigendo bilancio  
esercizio 2025;

DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 ai fini della tracciabilità dei flussi 
finanziari è stato attribuito il codice CIG: CIG: B6B22F8501
Di  dare atto che la liquidazione avverrà entro le somme assegnate, visto la  regolare avvenuta esecuzione 
dell’intervento e  presentazione di fattura n. 26/A del 23/05/2025 prot. 6505 del 26/05/2025 ,  a mezzo 
bonifico su conto corrente dedicato;
Di  pubblicare integralmente il presente provvedimento all’albo pretorio on-line e sul sito internet del 
Comune alla  sezione “Amministrazione Trasparente”  -  “Provvedimenti”  -   “Provvedimenti Dirigenti” - 
“Determine  dirigenziali”.

Il Responsabile del Procedimento
f.to PALAZZOLO MICHELA



IL DIRIGENTE
AREA  AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione; 
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, 
del D.Lgs. n. 267/2000. 

Visto lo Statuto; 

Visto l’O.R.EE.LL.; 
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Acquisto ulteriori attrezzature indispensabilI 
per i seggi elettorali. Impegno e affidamento servizio. CIG: B6B22F8501

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione 
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni 
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal 
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Sant'Angelo di Brolo, 29/05/2025

Il Responsabile dell'Area
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti. 



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per 
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione 
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Sant'Angelo di Brolo lì, 26/05/2025

Il Dirigente
f.to NASTASI DANIELE MELCHIADE

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs. 
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero 
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.3 1 88 2025

Impegno 
Provv.

Impegno 
Defintivo

 Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-
Impegno

SottoSub-
Impegno

Importo Sub-
Impegno

Importo 
SottoSub-
Impegno

0 N. 1240 € 1.680,00
Impegno 
collegato

N. 0 N. € 0,00 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 
Codice Fiscale:  - P.Iva: 

Descrizione Impegni Assunti

 
LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio  

1.3 1 88 2025  

Impegno
Importo 
Impegno

Sub-Impegno
Importo 

  Sub-
Impegno

Liquidazione
Importo 

Liquidazione
  

N. 1240 € 1.680,00  N. 0  € 0,00 N. 1240 € 0,00

  

Descrizione Creditore
DIVERSI   

Descrizione Impegni Assunti
Acquisto ulteriori attrezzature indispensabili per i seggi elettorali. Impegno e affidamento servizio. CIG: B6B22F8501   



  

 

Sant'Angelo di Brolo lì, 29/05/2025 Il Dirigente dell'Area Finanziaria
f.to Dott.ssa Amalia Amaina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.




		2025-05-29T14:18:29+0200
	DANIELE MELCHIADE NASTASI




